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                                                                   LAJMRIM 
EVN Maqedoni dhe FEIT nenshkruan memorandum

per bashkepunim intenziv
Sigurimi i praktikes, shperblimeve dhe burseve studentore, punesimit te elektroinxhinereve te diplomuar, bashkepunimit gjate projekteve zhvillimore hulumtuese etj., jane vetem nje pjese e pikave te Memorandumit per bashkepunim nenshkruar sot midis EVN Maqedoni dhe Fakultetit per teknologji elektroteknike dhe informative. 
Qellimi eshte qe te realizohen aktivitete qe jane me interes te perbashket te te dy paleve bazuar ne shfrytezimin e kushteve shkencoro-profesionale dhe teknike drejtuar drejt avancimit te aktiviteteve edukative dhe hulumtuese nga fusha e teknologjive elektroteknike dhe informative.  
„EVN Maqedoni edhe deri tani kishte bashkepunim me Fakultetin elektroteknik duke e nxitur zhvillimin e kuadrove te reja, kurse me kete memorandum vetem i zgjeruam fushat e bashkepunimit qe do te jene benefite per te dy palet. Veprimtaria e kompanise sone eshte e lidhur ne menyre te natyrshme me ate qe ky fakultet e prodhon, kuader profesional”, deklaroi Georg Valldner, Kryetar i BM te EVN-se Maqedoni. 
Prof. Dr. Mille Stankovski, Dekan i FEIT-it: “Fakulteti angazhohet qe t`i merr parasysh nevojat e kuadrove nga fusha e energjetikes, kurse ne keto suaza edhe te kompanise EVN Maqedoni dhe permes modernizimit te programeve te veta mesimdhense te aftesoj inxhinier, te cilit njohurite e veta do t`i zbatojne ne punen e EVN Maqedoni”. 
Deri tani EVN rekrutoi mbi 60 apsolvent dhe elektroinxhiner te diplomuar nga Fakulteti elektroteknik permes programit per punesimin e kuadrove te reja dhe profesionale “Trejnis”. 
Me respekt,

EVN Maqedoni
.
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